
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Virestad • Bråthult    
Skola, fritids & förskola för nyfikna barn 

 
 
Policy på Virestads och Bråthults fria förskolor 
 
Virestads friskola ek. förening bedriver förskoleverksamhet i Virestad samt i 
Bråthult. 
Båda enheterna bedrivs med gemensamt synsätt och gemensamma regler. 
Föreningen driver bägge enheterna utan något krav på vinstutdelning till sina 
medlemmar. Bästa möjliga förskola, skola och fritidsverksamhet skall anordnas 
med de medel som står till förfogande.  
 
Barnomsorg erbjuds till. 

• barn från 1 års ålder vars föräldrar förvärvsarbetar eller studerar, 
skollagen 8 kap 5 §  

• barn med behov av särskilt stöd, skollagen 8 kap 7 §  
• barn vars föräldrar är arbetslösa, skollagen 8 kap 6 §  
• barn vars föräldrar är föräldralediga för vård av annat barn, skollagen 8 

kap 6 §  
• Kostnadsfri allmän förskola erbjuds barn från och med höstterminen det år 

då de fyller tre år enligt skollagen 8 kap 4 §  
 
Förskolans uppgift är att genom pedagogisk verksamhet erbjuda barn god 
fostran, pedagogisk stimulans och trygg omvårdnad.  
Förskoleverksamheten skall utgå från varje barns behov. Vi ser det som en stor 
fördel att behålla det lilla trygga formatet där verksamheterna förskola, skola och 
fritidshem ses som en enhet där samtliga i personallaget känner ansvar för alla 
barnen, från ettåringarna till 13-åringarna i sjätte klass. Vi strävar efter att 
integrera verksamheterna där det är möjligt då små och stora barn har stor 
glädje av att lära av och med varandra.  
Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin 
utveckling skall ges den omsorg som deras speciella behov kräver. 
 

 
 
 



Öppettider och vistelsetid 
 
Förskolan har öppet kl. 06.30–18.30. 
Under tidiga morgnar och sena eftermiddagar slås verksamheten ihop med 
fritidshemmet. 
 

• Vistelsetiden för barnet fastställs utifrån det av föräldrarna lämnade 
närvaroschemat. Aktuellt schema skall alltid finnas på förskolan. 

• Vistelsetid avser föräldrarnas arbetstid eller studier, restid samt rimlig tid 
för lämning och hämtning. 

• Vid ändring av vistelsetid fylls ett nytt schema i och lämnas till förskolan 
snarast. Tillfälliga ändringar diskuteras med personalen på förskolan. 

• Förskolan har två planeringsdagar om året då förskolan håller stängt, vi 
meddelar dessa tre månader i förväg, så föräldrarna kan lösa barnomsorg 
på annat sätt. 

• Vid sjukdom eller annan frånvaro som avviker från lämnat schema så 
förväntar vi oss att föräldrarna meddelar frånvaron till förskolepersonalen. 

• Personalen måste få ut sin semester vilket innebär att förskolan stängs 3 
eller 4 veckor under sommaren. Vi försöker alltid förlägga 
semesterstängningen så det passar så bra som möjligt för föräldrarna 
enligt de behov av barnomsorg som finns.  

 
 

Förskolebarn 1-2 år: 15 timmar/vecka 
 
Barn vars förälder är föräldraledig för vård av annat barn och barn till 
arbetssökande eller permitterad förälder har rätt till barnomsorgsplats 15 timmar 
i veckan helgfria vardagar enligt följande. Barnet räknas som 1-2 år tills 
höstterminen börjar det år man fyller tre år. Man kan alltså räknas som 1-2-åring 
trots att barnet fyllt tre.  
Föräldern väljer själv hur timmarna skall fördelas. Skall vistelses bestå i mer än 
3 timmar/dag så är utgångspunkten att detta skall förläggas på de dagar som 
förskolan anvisar mellan kl.09.00-14.00.  
Vi försöker tillämpa ett flexibelt synsätt så vi kan möta varje familjs behov med 
barnet i fokus. Det får dock inte innebära några avsevärda försämringar eller 
ökande kostnader för förskolan. Ansökan om utökad vistelsetid eller vistelsetid 
utanför ovanstående tider görs hos förskolechefen/rektorn. 
 
 
 

Allmän förskola för 3-5 åringar 
 
Kostnadsfri allmän förskola erbjuds fr.o.m. höstterminen det år då barnet fyller 
3år. Den sammanlagda vistelsetiden skall uppgå till 525 tim/år och följer skolans 
läsårstider (15 timmar/vecka). Under studie- och lovdagar är alltså dessa 
barn inte i förskolan. I övrigt låter vi föräldrarna bestämma hur de 15 
veckotimmarna utnyttjas lämpligast inom de ramar som anges ovan på 1-2 
åringarna.  
Vi försöker tillämpa ett flexibelt synsätt så vi kan möta varje familjs behov. Det 
får dock inte innebära några avsevärda försämringar eller ökande kostnader för 
förskolan. Ansökan om utökad vistelsetid görs hos förskolechefen/rektorn. 

 



Avgifter 
 
Virestads fria förskola tillämpar samma avgiftstrappa som kommunens maxtaxa 
med undantaget att inkomsttaket ligger på en gemensam månadsinkomst på 
20.000kr (kommunen har 42.000kr). I princip betyder detta att vi tillämpar en 
fast taxa som ligger på ungefär hälften av vad kommunen debiterar. Någon 
inkomstuppgift begär vi inte in men om någon familj har en gemensam inkomst 
på under 20.000kr/månad så justerar vi taxan så ingen får en högre 
månadskostnad än kommunen debiterar. Vänligen kontakta 
förskolechefen/rektorn om så är fallet så görs en individuell prövning.  
Det innebär att första barnet kostar enligt följande. 
1-2 år= 3% av 20.000=600kr (tills augusti det år barnet fyller 3 år) 
3-6 år= 2% av 20.000=400kr 
Andra barnet kostar om det är 1-2 år 400kr (2%) om det är 3-6år 200kr (1%) 
Barn nummer tre är alltid 1%=200kr, fjärde barnet kostnadsfritt.  
För de som har barn både i förskola samt i fritidshem så räknas det på samma 
sätt. 15-timmars barn 1-2 år debiteras med halva taxan. 15-timmarsbarn 3-5 år 
går kostnadsfri allmän förskola. Har man utökad vistelsetid (mer än 15 
timmar/vecka) så debiteras normal taxa. Juli är betalningsfri månad. 
Fakturering sker månadsvis och första inskolningsmånaden bjuder vi på. 
 
 
 

Anmälan & uppsägning av plats 
 
Meddela skolledare eller förskolepersonal så tidigt som möjligt när du önskar 
barnomsorg. Det hjälper oss att kunna planera så vi alltid har en anpassad 
personalstyrka vid varje tidpunkt. Kommunen tillämpar strikt 5 månaders 
anmälningstid. Det gör inte vi men det underlättar mycket med så stor 
framförhållning som möjligt. Inskrivningsblankett finns att ladda ner på 
hemsidan eller kontakta någon av personalen. 
Vid eventuell köbildning tillämpas syskonförtur och förtur för barn med särskilda 
behov. Även geografisk närhet kan komma att beaktas. Annars gäller datum då 
ansökan kommit in. 
Vid uppsägning av barnomsorgsplats så skall detta meddelas senast 10 veckor 
innan sista vistelsedag.  
 
 
 

Vi bestämmer tillsammans 
 
Är det något du tycker inte fungerar på bästa sätt eller om du har förslag på hur 
vi kan göra något bättre så tveka inte att ge förslag. Beslutsvägarna är korta och 
en bra ide är alltid välkommen. Virestads och Bråthults förskolor ägs av 
medlemmarna i den ekonomiska föreningen så det är medlemmarna och 
föräldrarna som ytterst bestämmer vilka regler som skall gälla. Detta sker i 
sedvanlig demokratisk ordning genom en på årsmötet vald styrelse. 
Båda förskolorna bör ha ett föräldraråd som är en kanal för att fånga in 
funderingar och synpunkter från föräldrarna och förmedla vidare till personal 
rektor och styrelse. Kontaktuppgifter till personerna i föräldrarådet finns på 
förskolan. 
  



 

Riktlinjer vid sjukdom 

Att hålla en förskola fri från infektioner är omöjligt. Några infektioner bör man ha för att 
stärka motståndskraften och smittorisken bör ej överdrivas. Vi på vår förskola har några 
riktlinjer som vi tycker är bra att förhålla sig till. 

Grundregel: Barnets allmäntillstånd ar avgörande för om det kan återgå till 
verksamheten. Barnet ska orka delta i förskolans planerade aktiviteter som kan innebära 
utomhusvistelse i flera timmar. 

Vid ”vanlig förkylning” är man självklart hemma om man har feber. I övrigt får man 
bedöma från fall till fall beroende på hur medtaget barnet är. Klarar barnet av att delta i 
den vanliga verksamheten på förskolan? Ett barn kan verka friskt hemma, men klarar 
inte av att vistas i grupp hela dagen. Smittorisken är som allra störst alldeles när en 
förkylning bryter ut. 

Vid ögoninfektioner är man hemma tills ögonen är fria från var. 

Vid maginfektioner är man hemma när man har diarre och kräkningar och man ska 
kunna äta normalt innan man kommer tillbaka till förskolan. När kraftig kräksjuka slår till 
på förskolan är man hemma 48 timmar efter sista kräkning/diarre. Vid dessa tillfällen 
sätter vi upp lappar i våra hallar. Vi vill att ni även håller syskon hemma för att minska 
smittospridningen. 

Vid penicillinbehandling bör man vara hemma de första dagarna. Eventuell smitta har 
brutits ner under tiden som penicillinet verkat. Penicillin till barnen ges av föräldrar. 

Vid svinkoppor är man hemma till dess att såret är läkt. Det är smittsamt och kräver att 
man håller kuddar, handdukar, leksaker rena på ett sätt som är omöjligt på en förskola. 

Vid huvudlöss måste man använda någon form av behandling annars kommer lössen att 
fortsatta föröka sig och problemet kvarstår och till och med förvärras. Det är viktigt med 
kontinuerlig kamning med luskam så att man ser om det finns löss kvar i håret. Det finns 
receptfria läkemedel på apoteket. Rekommendationer av vilka läkemedel som bör 
användas mot löss ändras regelbundet för att minska risken för att dessa löss blir 
motståndskraftiga – resistenta – mot medlen. Hör med apoteket vad som gäller. För att 
förhindra att lössen sprids bör man informera förskolepersonal så att de kan upplysa 
andra föräldrar. 

Vid vattkoppor ska barnen stanna hemma till dess att blåsorna börjar försvinna och har 
torkat ut helt. Däremot behöver man inte stanna hemma till alla sårskorporna har fallit 
av. Vattkoppor orsakas av ett virus som är mycket smittsamt. 

Vid synlig springmask måste man genomgå behandling. Det finns receptfritt läkemedel 
på apoteket. Kontakta apoteket för bästa vård. Vid konstaterad smitta bör hela familjen 
behandlas samtidigt eftersom övriga familjemedlemmar oftast också är smittade. Barnet 
behöver inte vara hemma från förskolan. For att förhindra att springmasken sprids bör 
man informera förskolepersonal sa att de kan upplysa andra föräldrar.  

Läs gärna mer på http://www.1177.se 
 


